
Российская Федерация
Совет депутатов

городского округа Электрогорск 
Московской области

Р Е Ш Е Н И Е
заседание

от 2018 года №
Об утверждении методики расчета платы за вырубку зеленых насаждений и исчисления 

размера вреда, причиненного их уничтожением, повреждением на территории городского
округа Электрогорск Московской области

Руководствуясь Конституцией Российской Федерации, Гражданским кодексом 
Российской Федерации, Лесным кодексом Российской Федерации, Федеральными 
законами от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», от 06.10.2003 № 1Э1-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Законом Московской области от 30.12.2014 N 191/2014-03 "О благоустройстве в 
Московской области", Протоколом заседания Комиссии по проведению 
административной реформы в Московской области от 29.01.2018 №53, Уставом 
городского округа Электрогорск, Совет депутатов городского округа Электрогорск 
Московской области

РЕШИЛ:
1. Утвердить Методику расчета платы за вырубку зеленых насаждений и исчисления 

размера вреда, причиненного их уничтожением, повреждением на территории городского 
округа Электрогорск Московской области в соответствии с приложением № 1.

2. Считать утратившим силу Решение Совета депутатов города Электрогорска 
Московской области от 04.07.2008г. №55/9 «Об утверждении порядка возмещения ущерба 
и размеров взысканий за ущерб, причиненный вырубкой и повреждением древесно­
кустарниковой растительности и уничтожением газонов, клумб и цветников, объектов 
озеленения окружающей среде городского округа Электрогорск Московской области».

3. ГАУ МО «Информационное агентство Павлово -  Посадского района Московской 
области» обеспечить опубликование настоящего Решения с приложением в газете 
«Электрогорские вести».

4. Опубликовать настоящее Решение на официальном сайте городского округа 
Электрогорск Московской области www.elgorsk-adm.ru. *

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя комиссии 
по бюджетной, налоговой политике, муниципальной собственности и землепользованию 
А. С. Кулакова.

6. Настоящее решение вступае^ ^ м е н т а  его опубликова

Глава городского округа Элек 
Московской области

Председатель Совета депутата

Семенов

Р.И. Тикунов

Исполнитель: Е.Е. Шелаева 
Тел. 8(49643)3-77-30
Рассылка: 1 экз. - в дело, 2 экз.- И..Л. Стельмаху, по 1 экз. -  М.Е. Пащенко, М.И. Коробкову, С.Е. Дорофееву, Г.В. Коняевой, А.И.

ТТ D  IT A U n n n M T f u m i  Г  A V  \ '10  /Л /Т и Л и л гш я  т 1 u n u u n t 1 ЯТ РП  ТГТПП ПЯПППНП-ГТПГ.Я ЛСКОГО ПМИПНЯ МО». ПаВЛОВО-

http://www.elgorsk-adm.ru

